25/01/2022 11:34 OfícioDigital

10.18.10.75/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=456549&tp=r&reme=40&dest=818&status=&nocache=0.061757797329553776 1/1

Macaé, 25 de janeiro de 2022

Ofício Digital Nº: 10773/2022

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: Indicação 2690/2021 Vereadora Iza Vicente

Em resposta ao documento nº: 10056/2022

Prezado Secretário

Agradecemos a indicação da nobre Vereadora Iza Vicente, solicitando a implementação obrigatória de
identificar em quadro visível, os profissionais de plantão nas unidades de saúde do município.
Informamos que tal sugestão é adotada no município em atendimento a determinação do CREMERJ. A
Secretaria Adjunta de Alta e Média Complexidade reforçará a obrigatoriedade do quadro e ficará atenta
em suas unidades a possível descumprimento.

Atenciosamente,

LICIANE FURTADO CARDOSO
Secretária Municipal de Saúde

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

Secretaria Municipal de Saúde